30  diário oficial Nº 35.164 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

Portaria Nº. 827 de 25 de oUtUBro de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SHirlENE PaZ dE SoUZa car-
doSo, cargo adMiNiSTrador, Matrícula 54189036-1, com lotação no (a)
UrE MarcElo caNdia, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de licença
Prêmio, correspondente ao triênio 25.02.2014 a 24.02.2017.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 19.12.2022 a 17.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 25.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 868519
Portaria Nº. 822 de 25 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) Maria dE JESUSaTaidE oliVEira
, cargo aGENTE dE SaUdE, Matrícula 722510-1, com lotação no (a) UrE
PrESidENTE VarGaS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de licença
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2016 a 12.06.2019.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 27.12.2022 a 25.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 25.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 868464
Portaria Nº. 823 de 25 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) Maria claUdia EMErENciaNo
, cargo aGENTE dE SaUdE, Matrícula 87335-1, com lotação no (a) UrE
PrESidENTE VarGaS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de licença
Prêmio, correspondente ao triênio 28.06.2017 a 27.06.2020.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 19.12.2022 a 17.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 25.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 868480
Portaria Nº. 824 de 25 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JadilENE rodriGUES GoMES
lEal, cargo odoNToloGo, Matrícula 54186200-2, com lotação no (a)
UrE PrESidENTE VarGaS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de licen-
ça Prêmio, correspondente ao triênio 12.04.2017 a 11.04.2020.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 a 30.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 25.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 868491
Portaria Nº. 825 de 25 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) HElaNE criSTiNa BarBoSa
araUJo GoNÇalVES, cargo ENfErMEiro, Matrícula 5888829-1, com lota-
ção no (a) UrE PrESidENTE VarGaS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês
de licença Prêmio, correspondente ao triênio 27.04.2017 a 26.04.2020.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 a 30.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 25.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 868499
Portaria Nº. 821 de 25 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) lUiZ flaVio riBEiro carNEiro ,
cargo TEcNico EM SaUdE, Matrícula 54190408-1, com lotação no (a) UrE
PrESidENTE VarGaS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de licença
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2015 a 12.06.2018.

aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 a 30.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 25.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 868438
Portaria Nº. 819 de 25 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) dErloN SilVa dE frEiTaS , car-
go MEdico, Matrícula 54190638-1, com lotação no (a) UrE PrESidENTE
VarGaS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 18.04.2009 a 17.04.2012.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 a 30.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 25.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 868426
Portaria Nº. 820 de 25 de oUtUBro de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SErGio dE oliVEira MENdES
JUNior , cargo aGENTE adMiNiSTraTiVo, Matrícula 54190408-1, com
lotação no (a) UrE PrESidENTE VarGaS, goze de licença prêmio, 01
(um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio 05.12.2010 a
04.12.2013.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 a 30.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 25.10.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 868434

.

.

coNtrato
.

coNtrato N°: 67
Exercício: 2022
Processo n°: 2021/1018232
Classificação do objeto: outros
objeto: aquisição de MaTErial TÉcNico odoNTolÓGico Para oS cEo’S
(PrESidENTE VarGaS, UrEMia E PEdrEira), UrE rEdUTo, UrEdiPE,
aBriGo JoÃo PaUlo ii, ciic, UrE MarcElo cÂNdia e MaNGUEirÃo,
EVENToS dE aBraNGÊNcia do 1º crS/SESPa.
Valor Total: r$ 14.396,00 (QUaTorZE Mil TrEZENToS E NoVENTa E SEiS
rEaiS)
data da assinatura: 20/10/2022
Vigência: 20/10/2022 à 20/10/2023
Modalidade: PrEGÃo ElETrÔNico
licitação n°: 07/2022
orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da despesa: 339030
  fonte do recurso: 0149/0349
  origem do recurso: fEdEral
EMPrESa EliSVaNdia MaToS doNiNi EirEli - EPP
rua: rUa EGidio fErroNaTo, 188 - insira aqui o complemento loT.
iNdUSTrial - caiBi/Sc
cEP: 89.888-000
Telefone: (49) 99832-0373/(49) 3648-0897
cNPJ: 13547970000153 iE: 256386641 iM: 997-0
Email: Site: insira aqui o Endereço do Site
Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
dirETor do 1º crS/SESPa

Protocolo: 868483

.

.

diÁria
.

Portaria de coNcessÃo N° 772/2022 – 25/10/2022
o diretor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE/SESPa, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PorTaria 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em fundamento legal:  no  art. 145 da lei 5.810 de
24/01/1994, dEcrETo Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.